
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33696   5Segunda-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2018 

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 466/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/403359  de 5 de setembro 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o 
município de SANTARÉM/PA, no dia 17/09/2018. 

Servidor Objetivo

ADRYA ALYNE PINHO DE LIMA 
MARTHA TAVARES, matrícula funcional 

nº 5904599/3, cargo Assistente 
Técnico I, lotada na Secretaria 

Extraordinária de Estado de Municípios 
Sustentáveis - SEEMSU

Acompanhar a 
realização do Fórum 

de Governança 
Compartilhada em 

parceria com o PNUD/
ONU, no referido 

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ ( meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocar conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 359355
PORTARIA N° 467/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/403456, de 5 de 
setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para os municípios de Redenção e Xinguará/PA no período de 04 
a 08/09/2018. 

Servidor Objetivo
MARIA DO CARMO DOS SANTOS 
BARBOSA, matrícula funcional nº 

5296269/7, cargo Coordenador de Eventos, 
lotada na Diretoria de Cerimonial.

Realizar a precursão de 
programação ofi cial do 
Governo do Estado no 

referido município.
LUIZ MANOEL SOLHEIRO JUNIOR, 
matrícula funcional nº 5917598/2, 
Assistente Operacional II, lotado na 

Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico a 
servidora da Diretoria 

de Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4. ½ 
(quatro e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 359360

PORTARIA N° 465/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/403550 de 5 de setembro 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I – Autorizar o servidor abaixo relacionada a se deslocar para o 
município de ITAITUBA/PA, no período de 19/09 a 21/09/2018. 

Servidor Objetivo
MARCUS VINICIUS ATAÍDE 

COSTA, matrícula funcional nº 
54188468/6, cargo Assistente 
técnico II, lotada na Secretaria 

Extraordinária de Estado de 
Municípios Sustentáveis - SEEMSU

Acompanhar a realização 
do Fórum de Governança 

Compartilhada em parceria 
com o PNUD/ONU, no 

referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2. ½ (duas 
e meia) diárias o servidor acima, que se deslocar conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 359348
PORTARIA N° 461/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/396373 e 2018/401087 
de 5 de setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o 
município de Santarém/PA, no período de 12/09 a 17/09/2018. 

Servidor Objetivo
LUCIANA SORIANO DE MELO 
SANTOS, matrícula funcional 

nº 70096707/3, cargo 
Assessor Especial I, lotada na 
Coordenadoria de Ralações 

Internacionais – CORI.

Acompanhar a comitiva 
da Delegação da União 

Europeia, em visita a cidade 
de Santarém.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5. ½ (cinco e 
meia) diárias a servidora acima, que se deslocar conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 359102
PORTARIA N° 468 /2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o processo nº 2018/371719, de 17/08/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio referente ao 
triênio 2014/2017 a servidora ANDRESSA MALCHER MORAES 
DA FONSECA, Id. Funcional nº 5888809/2, ocupante do cargo 
de Assessor Especial II, pertencente ao quadro de servidores 
comissionados desta Casa Civil da Governadoria do Estado, 
atuando na SECULT, para usufruir no período de 18/10/2018 a 
16/11/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de Setembro 
de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 359343
PORTARIA N° 470/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 

de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/358567, de 6 de 
setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para os municípios de Baião, Mocajuba e Tailândia / PA, no 
período de 10 a 13/07/2018. 

Servidor Objetivo

LUANA PEREIRA CARNEIRO,  
matrícula funcional nº 57192735/ 

4, Assessor Especial I, lotada 
na Secretaria Extraordinária de 
Estado de Gestão Estratégica.

Realizar a precursão de 
programação ofi cial do 
Governo do Estado nos 

referidos municípios
 

VANESSA CONDURU CRUZ, 
matrícula funcional nº 5923165/4, 

Assistente Técnico II, lotada 
na Secretaria Extraordinária de 
Estado de Gestão Estratégica.

ELINALDO ALVES DA SILVA, 
matrícula funcional nº 

5938683/1,cargo Secretário de 
Diretoria, lotado na Coordenadoria 

de Transporte.

Dar apoio logístico as 
servidoras da Secretaria 

Extraordinária de Estado de 
Gestão Estratégica.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½  
(três e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 359369
PORTARIA N° 469/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/ 404133 de 5 de setembro 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o 
município de Santarém/PA, no período de 13/09 a 17/09/2018. 

Servidor Objetivo
LARISSA STEINER CHERMONT, 

matrícula funcional nº 5917728/1, 
cargo Coordenadora, lotada 

na Coordenadoria de Relações 
Internacionais – CORI.

Acompanhar a comitiva 
da Delegação da União 

Europeia, em visita a cidade 
de Santarém.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4. ½ 
(quatro e meia) diárias a servidora acima, que se deslocar 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 359381

PORTARIA N° 463/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/399666, de 4 de 
setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para o município de ACARÁ/PA, no período de 06/09 a 
07/09/2018. 


